
 

Exp.: 732/2020

DECRETO

 

ASUNTO:  ASUNTO:  EXTINCIÓN  Y  APROBACIÓN  NUEVA  LISTA  DE 
RESERVA  DE   GRUPO PROFESIONAL V (AUXILIAR DE GERIATRÍA Y 
ASISTENCIA DOMICILIARIA), PARA EL EXCMO. CABILDO INSULAR DE 
EL HIERRO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
______________________________________________________________________

 

Con fecha 25 de septiembre de 2019, por acuerdo de Consejo de Gobierno Insular del 
Excmo.  Cabildo Insular  de El  Hierro,  fueron aprobadas  la  convocatoria  y las bases 
específicas  para  la  creación  de  una lista  de  reserva  del  grupo  profesional  V 
(AUXILIARES  GERIATRÍA  Y  ASISTENCIA  DOMICILIARIA)  para  el  Cabildo 
Insular de El Hierro y sus Organismos Autónomos (BOP número 122, de 09-10-19).

Vista la Resolución de la Presidencia n.º 2514/20, de fecha 24 de noviembre de 2020, en 
la que, entre otros, se aprobó las listas definitivas de admitidos y de excluidos, así como 
la  designación del Tribunal, del proceso para la creación de una  lista de reserva  del 
Grupo profesional  V (Auxiliar  Geriatría  y  Asistencia  Domiciliaria),  para  el  Excmo. 
Cabildo Insular de El Hierro y sus Organismos Autónomos.

Visto lo dispuesto en la cláusula novena “Relación ordenada de aspirantes y propuesta 
del Tribunal” de las referidas bases específicas, que recoge:
“Una vez realizada la valoración de los méritos aportados, el Tribunal publicará, en la sede del Cabildo,  
“sede.elhierro.es”  la  relación  ordenada  en  función  de  la  puntuación  obtenida  por  quienes  hayan  
superado el proceso selectivo.
En el caso de que hubiera empates, tenida en cuenta la puntuación obtenida en la fase de concurso, se  
realizará un ejercicio práctico relacionado con las funciones descritas en la base tercera, a efectos de  
dirimir el empate, no suponiendo alteración de las puntuaciones obtenidas en las calificaciones finales.
Por el Tribunal se propondrá a la Presidencia de la Entidad, la aprobación de la lista de reserva y el  
orden de la misma, así como el procedimiento para el llamamiento de las personas que la integran”.

De conformidad con lo recogido en la referida cláusula novena de las bases específicas 
por el Tribunal Calificador se realizaron los correspondientes ejercicios prácticos y se 
adoptaron criterios, en orden a dirimir los empates, con fecha 23 de febrero de 2021, se 
emite acta n.º 8, en la que se ACORDÓ:
“PRIMERO:  Proponer  la  aprobación  de  la  “Lista  de  Reserva  del  Grupo  profesional  V  (Auxiliar  
Geriatría/Asistencia  Domiciliaria)  para  el  Excmo.  Cabildo  Insular  de  El  Hierro  y  sus  Organismos  
Autónomos”, con el orden que se relaciona a continuación:

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

1. CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 10,00

2. MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 10,00

3. PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 10,00

4. ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 10,00

5. GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 10,00

6. MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 10,00

7. CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 10,00

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

8. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 10,00

9. FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL  ***7294** 10,00

10. QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 10,00

11. PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY    ***2903** 10,00

12. GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 10,00

13. FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 10,00

14. VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 10,00

15. MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 9,40

16.
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676**

9,20

17. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 9,20

18. FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 9,10

19. HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA ***3244** 9,00

20. GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 8,90

21. GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 8,50

22. RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 8,40

23. GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 8,40

24. BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 8,30

25. ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 8,30

26. CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 8,20

27. PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO  ***6545** 7,90

28. DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 7,80

29. CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 7,70

30. ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 7,70

31. RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 7,60

32. QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 7,50

33. RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 7,45

34. HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 7,30

35. QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 7,20

36. FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 7,20

37. QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 7,20

38. BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 7,03

39. GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 6,82

40. MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 6,80

41. MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 6,60

42. GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 6,50

43.
SANTANA MORALES, MARTA ***7589**

6,40

44. MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,20

45. MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,20

46. BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 6,10

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

47. ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,10

48. CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,10

49. QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,10

50. CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00

51. PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00

52. MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 5,96

53. PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 5,88

54. ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 5,56

55. MORA SANTOS, VANESA ***0597** 5,45

56. FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 4,82

57. QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 4,46

58. GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 4,40

59. AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 4,24

60. ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 4,20

61. PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 4,00

62. GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 4,00

63.
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947**

3,64

64. GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 3,26

65. BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 3,20

66. TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 2,57

67. PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 2,42

68. BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 2,10

69. GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA ANYURE ***2905** 2,05

70. MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 2,00

71. PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 2,00

72. ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 1,95

73. HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 1,91

74. GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,90

75. ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 1,90

76. GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 1,80

77. DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 1,80

78. PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS REYES ***3547** 1,46

79. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES ***7288** 1,40

80. SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 1,20

81. CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 1,20

82.
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO

***4864** 1,20

83.
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638**

1,10

84.
GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308**

1,02

85. ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 1,00

Cabildo Insular de El Hierro Pág.3 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

86. RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 0,91

87. PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,90

88. KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,90

89. QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 0,70

90. CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,60

91. REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,60

92. CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 0,50

93. DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,40

94. FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,40

95. MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 0,31

96. MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 0,30

97. ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 0,28

98. MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 0,20

99. MOUJIR LORENA ***3699** 0,10

100. ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,10

101. PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,10

102. ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00

103. SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00

104. QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00

105. ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00

106. BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00

107. DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00

108. FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00

109. GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00

110. GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00

111. GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00

112.
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403**

0,00

113. LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 

114. MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00

115. MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00

116. PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00

SEGUNDO: Publíquese la presente acta en la sede electrónica de la Corporación Insular”.

Visto  lo  dispuesto en la  cláusula segunda “Características  de la  Lista  de  Reserva y 
Vigencia” de las referidas bases específicas, que recoge:
“Del proceso selectivo específico se configurará la lista de aspirantes que lo hayan superado, por orden  
de  puntuación,  para  dar  cobertura  a  las  necesidades  concretas  que  se  generen,  en  los  supuestos  
expresamente  justificados  de  necesidad  y  urgencia,  hasta  que  finalice  la  causa  que  dio  lugar  a  su  
contratación y   procediéndose a éste, de forma correlativa y decreciente, en función de las necesidades  
generadas, teniendo vigencia la relacionada lista, hasta el 31de mayo de 2023, pudiendo ser prorrogada  
por interés público y a decisión de la Administración hasta la aprobación de nueva lista de reserva.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.4 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

14
 



 

La lista resultante se regulará por la Instrucción del Cabildo Insular de El Hierro que regule las Listas  
de Reserva, y que en la actualidad es la “Instrucción número 01/2013: Lista de Reserva Personal”,  
modificada por Consejo de Gobierno Insular, de fecha 17 de mayo de 2016, publicada en BOP n.º 65, de  
lunes 30 de mayo de 2016, ajustándose, en todo caso, a instrucciones o modificaciones posteriores”.

Visto que la lista de reserva aprobada por Resolución n.º 75/13, de fecha 18 de abril de 
2013, relativa al “Grupo V (Auxiliar Geriátrico y Asistencia a Domicilio)” tenía una 
vigencia  hasta  el  31  de  mayo  de  2015,  dado  el  estancamiento  producido  en  las 
contrataciones provocadas por necesidades urgentes, y habida cuenta la procedencia de 
establecer procedimientos selectivos que cumplan con los principios constitucionales de 
igualdad,  mérito  y  capacidad,  que  disciplinan  el  acceso  al  empleo  público,  por  la 
Presidencia se dicta Resolución n.º 0116/15, de fecha 29 de mayo de 2015, cuya parte 
dispositiva se transcribe a continuación: 
“PRIMERO: Prorrogar excepcionalmente y por razones de urgencia las Listas de Reserva aprobadas  
por Resoluciones n.º 320/12, de fecha 04 de diciembre de 2012, relativa al “Grupo IV (Cocinero/a)” y n.º  
75/13,  de  fecha  18  de  abril  de  2013,  relativa  al  “Grupo  V  (Auxiliar  Geriátrico  y  Asistencia  a  
Domicilio)”, del Organismo Autónomo de Servicios Sociales de El Hierro.
SEGUNDO: La vigencia de las referidas listas se extinguirá cuando cesen las razones de urgencia que  
provocaron su prórroga o se aprueben unas nuevas que sustituyan a las vigentes.
TERCERO:  La  prórroga  de  las  referidas  listas  de  reserva  atenderá  únicamente  a  contrataciones  
temporales en obras y/o servicios, acumulación de tareas y sustituciones del personal, sin que se puedan  
cubrir interinidades por vacantes.
CUARTO: Los llamamientos  efectuados en la lista de reserva se regirán por la instrucción número  
01/2013: Regulación Listas de Reserva del Personal, aprobada por Resolución de la Presidencia n.º  
451/13, de fecha 08 de abril de 2013 (BOP n.º 52, 17-04-2013).
…”.

Vista  la  “Instrucción número 01/2013:  Regulación  Listas  de  Reserva  del  Personal”, 
aprobada por Resolución de la Presidencia n.º 451/13, de 8 de abril de 2013 (BOP 
número 52, de fecha 17 de abril de 2013), modificada por Consejo de Gobierno Insular,  
de fecha 17 de mayo de 2016 (BOP n.º 65, de fecha 30 de mayo de 2016) en la que se 
establece que las necesidades temporales de personal serán atendidas por las listas de 
reservas  integradas  con  aquellos  aspirantes  que  han  superado  el  proceso  selectivo, 
conforme al fin y tipo de relación regulado en la convocatoria de selección.

Visto el artículo 33, del Convenio colectivo del Personal laboral del Cabildo Insular de 
El  Hierro  y  Sus  Organismos  Autónomos,  que  determina,  en  su  apartado  1,  que  el 
personal que se contrate temporalmente quedará sometido a un periodo de prueba no 
superior a un mes para el Grupo V.

Visto  el  Informe-Propuesta  del  Director  Insular  de  Organización  Administrativa, 
Recursos  Humanos,  Economía,  Hacienda,  con  el  V.º  B.º  de  la  Consejera  de 
Organización Administrativa, Recursos Humanos, Economía y Hacienda, de fecha 25 
de febrero de 2021.

En base a los antecedentes expuestos, y en uso de las facultades conferidas en el artículo 
62 de la Ley 8/2015, de 1 de abril,  de Cabildos Insulares,  y en concordancia con la 
delegación del Consejo de Gobierno Insular, de fecha 03 de diciembre de 2015, por 
medio de la presente,

RESUELVO:

Cabildo Insular de El Hierro Pág.5 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

14
 



 

PRIMERO: Dar por extinguida la vigencia de la lista de reserva del  “Grupo V 
(Auxiliar Geriátrico  y  Asistencia  a  Domicilio)”  aprobada  por Resolución  de  la 
Presidencia n.º 75/13, de fecha 18 de abril de 2013 y prorrogada por Resolución n.º 
0116/15, de fecha 29 de mayo de 2015, con efecto a la entrada en vigor de la nueva 
lista de reserva de  Auxiliares Geriatría y Asistencia Domiciliaria, que se apruebe 
en la presente resolución.

SEGUNDO: Aprobar la siguiente lista de reserva de AUXILIARES GERIATRÍA 
Y  ASISTENCIA  DOMICILIARIA,  GRUPO  PROFESIONAL  V,  para  dar 
cobertura  a  las  necesidades  concretas  que  se  generen,  en  los  supuestos 
expresamente justificados de necesidad y urgencia, hasta que finalice la causa que 
dio lugar a su contratación y procediéndose a su llamamiento, de forma correlativa 
y  decreciente,  en  función  de  las  necesidades  generadas,  según  se  relaciona  a 
continuación: 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 PUNTOS)
1. CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 10,00

2. MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 10,00

3. PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 10,00

4. ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 10,00

5. GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 10,00

6. MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 10,00

7. CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 10,00

8. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 10,00

9. FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL  ***7294** 10,00

10. QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 10,00

11. PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY    ***2903** 10,00

12. GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 10,00

13. FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 10,00

14. VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 10,00

15. MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 9,40

16.
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676**

9,20

17. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 9,20

18. FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 9,10

19. HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA ***3244** 9,00

20. GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 8,90

21. GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 8,50

22. RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 8,40

Cabildo Insular de El Hierro Pág.6 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 PUNTOS)
23. GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 8,40

24. BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 8,30

25. ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 8,30

26. CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 8,20

27. PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO  ***6545** 7,90

28. DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 7,80

29. CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 7,70

30. ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 7,70

31. RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 7,60

32. QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 7,50

33. RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 7,45

34. HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 7,30

35. QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 7,20

36. FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 7,20

37. QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 7,20

38. BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 7,03

39. GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 6,82

40. MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 6,80

41. MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 6,60

42. GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 6,50

43.
SANTANA MORALES, MARTA ***7589**

6,40

44. MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,20

45. MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,20

46. BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 6,10

47. ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,10

48. CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,10

49. QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,10

50. CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00

51. PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00

52. MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 5,96

53. PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 5,88

54. ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 5,56

55. MORA SANTOS, VANESA ***0597** 5,45

56. FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 4,82

Cabildo Insular de El Hierro Pág.7 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 PUNTOS)

57. QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 4,46

58. GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 4,40

59. AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 4,24

60. ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 4,20

61. PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 4,00

62. GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 4,00

63.
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947**

3,64

64. GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 3,26

65. BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 3,20

66. TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 2,57

67. PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 2,42

68. BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 2,10

69. GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA ANYURE ***2905** 2,05

70. MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 2,00

71. PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 2,00

72. ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 1,95

73. HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 1,91

74. GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,90

75. ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 1,90

76. GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 1,80

77. DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 1,80

78. PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS REYES ***3547** 1,46

79. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES ***7288** 1,40

80. SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 1,20

81. CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 1,20

82.
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO

***4864** 1,20

83.
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638**

1,10

84.
GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308**

1,02

85. ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 1,00

86. RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 0,91

87. PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,90

88. KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,90

89. QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 0,70

Cabildo Insular de El Hierro Pág.8 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

14
 



 

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 PUNTOS)
90. CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,60

91. REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,60

92. CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 0,50

93. DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,40

94. FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,40

95. MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 0,31

96. MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 0,30

97. ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 0,28

98. MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 0,20

99. MOUJIR LORENA ***3699** 0,10

100. ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,10

101. PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,10

102. ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00

103. SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00

104. QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00

105. ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00

106. BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00

107. DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00

108. FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00

109. GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00

110. GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00

111. GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00

112.
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403**

0,00

113. LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 

114. MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00

115. MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00

116. PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00

TERCERO: El procedimiento, para el llamamiento de las personas incluidas en la 
lista de reserva, será el establecido en la “Instrucción número 01/2013: Regulación 
Listas  de  Reserva  Personal”, aprobada  por  Resolución  de  la  Presidencia  n.º 
0451/13 (BOP número 52 del  miércoles 17-04-2013) modificada por Consejo de 
Gobierno Insular, de fecha 17 de mayo de 2016 (BOP n.º 65, de fecha 30 de mayo 
de 2016), ajustándose, en todo caso, a instrucciones o modificaciones posteriores.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.9 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

14
 



 

CUARTO: Se establecerá un periodo de prueba, que vendrá determinado por la 
duración  de  cada  contratación  y  por  su  categoría,  una  vez  ejecutado  el 
llamamiento a través de la lista de reserva, no pudiendo ser superior a un mes, 
siendo dicho periodo obligatoriamente relacionado en el cuerpo de cada Resolución 
específica, y valorándose en el mismo, las siguientes competencias profesionales de 
los integrantes de la lista, para sus respectivas contrataciones:
- Amplias destrezas en las tareas a ejecutar en el servicio concreto desempeñado 

en el Área/departamento y responsabilidad profesional, siendo consciente de la 
importancia del desempeño excelente de sus cometidos.

- Conocimientos de los métodos y herramientas o útiles, en su caso, de trabajo. 
- Aprendizaje de los procedimientos y procesos llevados a cabo para el excelente 

desempeño de sus tareas.
- Otros: a determinar.

QUINTO: Una vez termine el período de prueba, y en un plazo no superior a tres 
días, por los responsables al efecto, determinados en la resolución de contratación, 
se emitirá  informe normalizado (Anexo II), pronunciándose sobre cada uno de los 
aspectos relacionados en el apartado anterior y remitiéndose al responsable de la 
gestión de la lista de reserva, con objeto de determinar la evaluación positiva, o, en 
su caso, extinción de la contratación y decaimiento de la lista, por no superación 
del  período  de  prueba  establecido,  conforme  a  lo  regulado  en  la  presente 
Resolución,  así  como  en  la  Instrucción  número  01/2013:  Regulación  Listas  de 
Reserva de Personal” aprobada por Resolución de la Presidencia n.º 0451/13, de 
fecha  8  de  abril  (BOP número  52  del  miércoles  17-04-2013)  modificada  por 
Consejo de Gobierno Insular, de fecha 17 de mayo de 2016 (BOP n.º 65, de fecha 30 
de mayo de 2016).

SEXTO: Requerir de  las  personas  incluidas  en  la  lista  de  reserva,  procedan a 
formalizar  declaración  en  la  que  se  indique  número  de  teléfono  y  correo 
electrónico donde se puedan efectuar los llamamientos, así como, autorización para 
facilitar sus datos a otras Administraciones Públicas que soliciten colaboración a 
este Cabildo Insular para cubrir sus necesidades de personal, de conformidad con 
la  normativa  de  Protección  de  Datos  de  Carácter  Personal,  y  compromiso  de 
obtener certificado electrónico,  conforme a la  obligatoriedad determinada en el 
artículo  14.e)  de  la  Ley   39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPCAC), según Anexo I, 
debiendo entregar dicho documento a través de la sede electrónica de la Entidad: 
“sede.elhierro.es”, o mediante cita previa gestionada en el registro General de la 
Entidad a través del SIAC, dirigido a la Secretaría General de la Corporación, en 
un plazo no superior a tres días contados a partir de la notificación de la presente  
resolución.

SÉPTIMO: La  lista de reserva de  AUXILIARES GERIATRÍA Y ASISTENCIA 
DOMICILIARIA,  del  Excmo.  Cabildo  Insular de  El  Hierro  y  sus  Organismos 
Autónomos, tendrá vigencia desde el 1 de marzo de 2021 y hasta el 31 de mayo de 
2023,  pudiendo  ser  prorrogada  por  interés  público  y  a  decisión  de  la 
Administración, hasta la aprobación de nueva lista de reserva.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.10 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
4 



 

OCTAVO: Dar cuenta de la presente Resolución al Consejo de Gobierno Insular.

NOVENO:  El presente acuerdo es un acto administrativo que pone fin a la vía 
administrativa, tal como establece el artículo 83 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de 
Cabildos  Insulares,  y  artículo  114  de  la  Ley  38/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Que el expresado acuerdo puede ser recurrido potestativamente en reposición ante 
el Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, en el 
plazo de un mes, o ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de S/C de Tenerife en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación, sin perjuicio de que puede  
ejercitar,  en  su  caso,  cualquier  otro  recurso  que  estime  procedente,  todo  ello 
conforme a lo establecido  en  los  artículos  123 y 124  de  la  Ley 39/2015,  de 1  de 
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones 
Públicas, 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa,  modificada por la  Ley Orgánica 19/2003,  de 23 de 
diciembre.
Interpuesto  recurso  de  reposición  no  se  podrá  interponer recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, transcurrido un mes 
sin que se notifique su resolución.       

DÉCIMO: Publíquese en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Cabildo 
Insular de El Hierro, “sede.elhierro.es”. 

DÉCIMOPRIMERO: Notifíquese a las personas incluidas en la lista de reserva y 
comuníquese a los Sindicatos de CCOO y UGT, al Sr. Presidente del Comité de 
Empresa, a la Secretaría General, a los efectos pertinentes. 

LA PRESIDENCIA,

(Firmado electrónicamente)

Cabildo Insular de El Hierro Pág.11 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
4 



 

 
ANEXO I

LISTA  DE  RESERVA  DE  AUXILIARES  GERIATRÍA  Y  ASISTENCIA  DOMICILIARIA,  GRUPO 
PROFESIONAL  V,  DEL  EXCMO.  CABILDO  INSULAR  DE  EL  HIERRO  Y  SUS  ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS 

D./D.ª_______________________________________________________,  con  DNI  número  ____________, 
estando incluido/a en la  lista de reserva aprobada por Resolución de la  Presidencia del  Excmo.  Cabildo 
Insular de El Hierro, de fecha ….. de febrero de 2021. 

DECLARO que, a efectos del correspondiente llamamiento, según “Instrucción número 01/2013: Regulación 
Listas de Reserva de Personal”  aprobada por Resolución de la Presidencia n.º 0451/13, de fecha 8 de abril  
(BOP número 52 del miércoles 17-04-2013) modificada por Consejo de Gobierno Insular, de fecha 17 de mayo 
de 2016 (BOP n.º 65, de fecha 30 de mayo de 2016).

mi correo electrónico es el __________________

mi número de teléfono es el ________________ Otros n.º de contacto__________________________________

□ AUTORIZO  a  facilitar mis  datos  a  otras  Administraciones  Públicas  que  soliciten  colaboración  a  este 
Cabildo Insular para cubrir sus necesidades de personal, de conformidad con la normativa de Protección 
de Datos de Carácter Personal.

□ Ya he obtenido certificado electrónico, a los efectos de relacionarme con la Entidad. 
□ Me comprometo a obtener certificado electrónico, a los efectos de relacionarme con la  

Entidad, desde que se realice llamamiento y previo a la contratación y adquisición de la  condición de 
empleado público.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.12 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
4 



 

(ANEXO II)

INFORME DE EVALUACIÓN DEL PERÍODO DE PRUEBA CONTRATACIONES LABORALES LISTA 
DE RESERVA DE AUXILIARES GERIATRÍA Y ASISTENCIA DOMICILIARIA, GRUPO PROFESIONAL 
V, DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE EL HIERRO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

Trabajador/a en período de prueba: 
Resolución de contratación laboral:
Responsable: 
Jefe del Servicio:
Servicio/Departamento/Área:
Período de prueba: 
Consejero/a del Área:

I. Descripción del período de prueba.

¿Cree  que  las  actividades  planificadas  permitieron  al  trabajador/a  en  prueba,  conocer  el  conjunto  de  tareas  y  
competencias desempeñadas en el departamento/área afectado/a por la contratación laboral? 

¿Cree que las actividades planificadas permitieron al trabajador/a en prueba, aprender de los procedimientos y tareas 
llevados a cabo por el departamento/Área?

¿Cree que las actividades planificadas permitieron al trabajador/a en prueba conocer los métodos y herramientas de  
trabajo?

II. Evaluación del trabajador  /a en prueba  

Teniendo  en  cuenta  el  desempeño  general  del  trabajador/a  en  prueba,  ¿qué  apreciación  realiza  sobre  sus 
competencias profesionales?

Competencia Deficiente Suficiente Bien Muy bien Excelente
Puntualidad
Comunicación 
Cooperación y trabajo en equipo
Responsabilidad
Proactividad
Motivación en el trabajo
Aceptación de normas y órdenes

Por favor, valore de 0 a 10 el período de prácticas realizado por el trabajador/a en prueba (10=excelente/ 0=muy  
deficiente): ________

Podría indicar si el trabajador/a en periodo de prueba ha alcanzado los objetivos propuestos para dicho período, 
concretamente (rodee lo que considere correcto):

- Amplias destrezas  en las  tareas a ejecutar en el  servicio concreto desempeñado en el  Área/departamento y  
responsabilidad profesional, siendo consciente de la importancia del desempeño excelente de sus cometidos. SI/NO

- Conocimientos de los métodos y herramientas de trabajo. SI/NO
- Aprendizaje de los procedimientos y procesos llevados a cabo para el excelente desempeño de sus tareas. SI/NO
- Otros: a determinar……………………………………… SI/NO

Por favor, señale los principales puntos fuertes y puntos débiles mostrados por el trabajador/a en prueba en este  
periodo.

-
CONSIDERA USTED QUE EL TRABAJADOR/A DEBE SUPERAR EL PERIODO DE PRUEBA: SI/NO

En Valverde, a _____ de ________________ de 2021
Fdo.

 

Cabildo Insular de El Hierro Pág.13 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
4 



 

 

Cabildo Insular de El Hierro Pág.14 de 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7D

LH
T9

Q
29

W
G

S6
K9

T6
Q

SE
7M

LP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
4 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-25T12:25:20+0100
	Valverde
	ALPIDIO VALENTIN ARMAS GONZALEZ - 43602936L (FIRMA)
	Lo acepto




